[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЕЧЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ХИСЛАВИЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21 октября 2024года                                                                                    № 65
	О внесении изменений в постановление № 1 от 11.01.2022г. «Об  утверждении перечня и протяженности элементов  улично – дорожной  сети »

         В соответствии  п.5 ч. 1 ст.50  Федерального закона от 06 октября 2003 года   № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.13 Федерального закона от 08 ноября  2007 года № 257-ФЗ (с изменениями от 03.08.2018г.) «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 11 апреля 2006 г. № 209 «О некоторых вопросах, связанных с классификацией автомобильных дорог в Российской Федерации», Администрация Печерского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области, постановляет:

1. Внести изменения в постановление Администрации Печерского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области № 1 от 11.01.2022г. «Об  утверждении перечня и протяженности элементов  улично – дорожной  сети», изложив их в новой редакции.
2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию и размещению на официальном сайте муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области в сети «Интернет».
Глава муниципального образования

Печерского сельского поселения

Хиславичского района Смоленской области
А.Н. Шкредов
Приложение № 1
                                                                                                к постановлению Администрации

Печерского сельского поселения

Хиславичского района

Смоленской области

от 11  января 2022 года №1;
     от 21.10.2024г  № 65
ПОРЯДОК

утверждения перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения  Печерского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области и внесения в него изменений
1.  Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Печерского сельское поселение (далее перечень) утверждается постановлением администрации Печерского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области на основании критериев отнесения автомобильных дорог к автомобильным дорогам общего пользования местного значения Печерского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области.

2. Перечень должен содержать наименование автомобильной дороги общего пользования местного значения, установленное в соответствии с федеральным законодательством, идентификационный номер и протяженность.

3. Порядок подготовки предложений по внесению изменений в перечни автомобильных дорог общего пользования местного значения устанавливает администрация Печерского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области.

4. Предложения о внесении изменений в перечень вносятся администрацией Печерского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области другими заинтересованными лицами. Администрация Печерского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области, на которую возложено управление автомобильными дорогами общего пользования местного значения, рассматривает такое предложение, дает заключение о целесообразности внесения изменений в перечень, в установленном порядке представляет на рассмотрение проект соответствующего постановления главе администрации Печерского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области.

5. Предложения должны быть составлены в письменном виде и содержать следующие сведения:

- наименование автомобильной дороги;

- идентификационный номер;

- протяженность (км);

- технические характеристики;

- вид разрешенного использования (общего, необщего пользования);

- другие характеристики: значение автомобильной дороги, ее месторасположение, дата ввода в эксплуатацию, среднегодовая интенсивность движения.

6.  При рассмотрении предложений о внесении изменений в перечень учитывается техническое состояние автомобильных дорог, наличие правоустанавливающих документов на автомобильные дороги и занимаемые ими земельные участки, финансовые возможности местного бюджета в части направления средств на содержание и развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения.

7. По итогам рассмотрения предложений по внесению изменений в Перечень администрации Печерского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области:
- в случае принятия решения о целесообразности внесения изменений в Перечень готовит проект соответствующего постановления администрации.

- в случае принятия отрицательного решения информирует заявителя об отказе в принятии предложения по внесению изменений в Перечень с указанием причин отказа.

Приложение № 1
                                                                                                к постановлению Администрации

Печерского сельского поселения

Хиславичского района

Смоленской области

от 11  января 2022 года №1;
     от 21.10.2024г  № 65
	Перечень дорог общего пользования и элементов улично-дорожной сети
	Протяженность

км
	Дорожное покрытие
	Идентификационный номер автомобильной дороги
	Техническая категория

	1. Автомобильная дорога по

д. Болотово

ул. Урожайная
	0,24
	грунт
	66 652 455 ОП МП- 001
	V

	2. Автомобильная дорога

по д. Выдрица

ул. Березовая
	1,4
	грунт
	66 652 455 ОП МП- 002
	V

	3. Автомобильная дорога по

д. Вяземка

ул. Полевая
	0,51
	грунт
	66 652 455 ОП МП- 003
	V

	4. Автомобильная дорога по

д. Горькавка

ул. Ольховая
	0,8
	грунт
	66 652 455 ОП МП- 004
	V

	5. Автомобильная дорога по

д. Доброхотовка

ул. Степная
	0,8
	грунт
	66 652 455 ОП МП- 005
	V

	6. Автомобильная дорога по

д. Дубровка

ул. Зеленая

ул. Солнечная
	1,0

0,3
	грунт
	66 652 455 ОП МП- 006
	V

	7. Автомобильная дорога по

д. Дятловка

ул. Дачная
	0,7
	грунт
	66 652 455 ОП МП- 007
	V

	8. Автомобильная дорога по

д. Заборье

ул. Придорожная

ул. Дружбы

ул. Северная
	0,5

0,7

0,5
	грунт
	66 652 455 ОП МП- 008
	V

	9. Автомобильная дорога по

д. Зарево

ул. Заречная

ул. Мира

ул. Молодежная

ул. Парковая
	0,477

0,3

0,61

0,67
	грунт
	66 652 455 ОП МП- 009
	V

	10. Автомобильная дорога по

д. Козловка

ул. Луговая

ул. Молодежная

ул. Школьная
	2,0

1,2

0,7
	грунт
	66 652 455 ОП МП- 010
	V

	11. Автомобильная дорога по

д. Комаровка

ул. Заречная

ул. Степная
	0,5

0,9
	грунт
	66 652 455 ОП МП- 011
	V

	12. Автомобильная дорога по

д. Красиловка

ул. Дальняя
	1,5
	грунт
	66 652 455 ОП МП- 012
	V

	13. Автомобильная дорога по

д. Красная Площадь

ул. Сосновая
	0,512
	грунт
	66 652 455 ОП МП- 013
	V

	14. Автомобильная дорога по

д. Лукавец

ул. Речная

ул. Северная
	0,7

0,42
	грунт
	66 652 455 ОП МП- 014
	V

	15. Автомобильная дорога по

д. Мартыновка

ул. Береговая
	0,4
	грунт
	66 652 455 ОП МП- 015
	V

	16. Автомобильная дорога по

д. Машонки

ул. Речная
	2,85
	грунт
	66 652 455 ОП МП- 016
	V

	17. Автомобильная дорога по

д. Огнеполье

ул. Лесная
	0,96
	грунт
	66 652 455 ОП МП- 017
	V

	18. Автомобильная дорога по

д. Петрополье, в т.ч.:

пер. Лесной

пер. Озерный

пер. Парковый

пер. Речной

пер. Сосновый

ул. Центральная
	0,21

0,18

0,159

0,18

0,22

0,23
	грунт
	66 652 455 ОП МП- 018
	V

	19. Автомобильная дорога по

д. Печерск

ул. Дачная
	0,9
	грунт
	66 652 455 ОП МП- 019
	V

	20. Автомобильная дорога по

д. Подлужье

ул. Южная
	0,3
	грунт
	66 652 455 ОП МП- 020
	V

	21. Автомобильная дорога по

д. Пытьки

ул. Луговая
	0,32
	грунт
	66 652 455 ОП МП- 021
	V

	22. Автомобильная дорога по

д. Печерская Буда

пер. Садовый

ул. Заречная

ул. Молодежная

ул. Речная

ул. Центральная
	0,228

1,0

0,274

0,895

1,3
	грунт
	66 652 455 ОП МП- 022
	V

	23. Автомобильная дорога по

д. Родьковка

ул. Луговая
	0,51
	грунт
	66 652 455 ОП МП- 023
	V

	24. Автомобильная дорога по

д. Старая Буда

ул. Хвойная
	0,35
	грунт
	66 652 455 ОП МП- 024
	V

	25. Автомобильная дорога по

д. Старая Воробьевка

ул. Лесная
	0,9
	грунт
	66 652 455 ОП МП- 025
	V

	26. Автомобильная дорога по

д. Трипутино

ул. Озерная
	0,8
	грунт
	66 652 455 ОП МП- 026
	V

	27. Автомобильная дорога по

д. Шашки

ул. Озерная
	0,775
	грунт
	66 652 455 ОП МП- 027
	V

	28. Автомобильная дорога по

д. Микшино

ул. Молодежная

ул. Речная

пер. Дачный
	0,5

1,0

0,6
	грунт
	66 652 455 ОП МП- 028
	V

	29. Автомобильная дорога по

д. Гороватка

ул. Советская
	0,19
	грунт
	66 652 455 ОП МП- 029
	V

	30.Автомобильная дорога по д. Белица

ул. Школьная
	1,2
	грунт
	66 652 455 ОП МП- 030
	V

	51 дорога протяженностью 36.370 км.

	31. Автомобильная дорога по

д. Кукуевка
	0,8
	грунт
	66 652 455 ОП МП- 031
	V

	32. Автомобильная дорога по

д. Тарановка
	1,0
	грунт
	66 652 455 ОП МП- 032
	V

	33. Автомобильная дорога по

д. Шкундино
	1,5
	грунт
	66 652 455 ОП МП- 033
	V

	34. От дороги П. Буда-Дубровка до д. Выдрица
	0,8
	грунт
	66 652 455 ОП МП- 034
	V

	35. От дороги Зарево-Козловка до д. Горькавка
	0,6
	грунт
	66 652 455 ОП МП- 035
	V

	36. От дороги Козловка-Навины до д. Красиловка
	0,66
	грунт
	66 652 455 ОП МП- 036
	V

	37. От д. Козловка до д. Красиловка
	1,5
	грунт
	66 652 455 ОП МП- 037
	V

	38. От дороги Хиславичи-Трипутино до д. Красная Площадь
	1,0
	грунт
	66 652 455 ОП МП- 038
	V

	39. От дороги Хиславичи-Шумячи до д. Машонка
	2,5
	грунт
	66 652 455 ОП МП- 039
	V

	40. От д. Трипутино до д. Машонка
	2,5
	грунт
	66 652 455 ОП МП- 040
	V

	41. От дороги Хиславичи-Зарево до д. Огнеполье
	1,0
	грунт
	66 652 455 ОП МП- 041
	            V

	42. От дороги Хиславичи-Шумячи до д. Пытьки
	0,27
	грунт
	66 652 455 ОП МП- 042
	V

	43. От д. Гороватка до д. Шкундино
	2,0
	грунт
	66 652 455 ОП МП- 043
	V

	44. От д. Микшино до д. Шкундино
	5,5
	грунт
	66 652 455 ОП МП- 044
	V

	45. От дороги Хиславичи-Зарево до д. Заборье
	2,5
	грунт
	66 652 455 ОП МП- 045
	V

	46. От дороги Хиславичи-Зарево до д. Кукуй
	2,0
	грунт
	66 652 455 ОП МП- 046
	V

	47. От дороги Хиславичи-Зарево до кладбища д. Печерск
	1,0
	грунт
	66 652 455 ОП МП- 047
	V

	48. От дороги Хиславичи-Шумячи до д. Пильники
	1,5
	грунт
	66 652 455 ОП МП- 048
	V

	28,63 км                       ИТОГО: 65,0 км